
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 апреля 2020 года № 281-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт I 1 постановления Правительства 
Иркутской области от 20 апреля 2020 года № 268-пп

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 11 постановления Правительства Иркутской области 
от 20 апреля 2020 года № 268-пп «О введении на территории Иркутской 
области ограничений охоты» изменение, изложив его в следующей редакции:

« I1. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на лиц, 
относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и 
Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории 
Иркутской области, и их общины, а также на лиц, которые не относятся к 
указанным народам, но постоянно проживают в местах их традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной деятельности и для которых 
охота является основой существования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

